

**Protokół Nr XIX/08**  
**z Sesji Rady Gminy Widawa**  
**odbytej w dniu 29 sierpnia 2008 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15  
Faktyczna liczba radnych – 15  
Liczba radnych obecnych – 13

**Ad. 1**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie swego wystąpienia powitał radnych, Panią Sekretarz, Pana Skarbnika, pracowników Urzędu Gminy oraz sołtysów. Następnie stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad znajduje się 13 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę Gminy. W dalszej części Pan Przewodniczący odczytał zaplanowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XIX Sesji Rady Gminy w Widawie.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
4. Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad.

Ze względu na to, iż nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. W wyniku przeprowadzonego głosowania, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali podczas głosowania.

**Ad. 2**

W punkcie tym przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji. Pan Przewodniczący przypomniał, że ów protokół był dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. Ponieważ do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

**Ad. 3**

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący udzielił głosu Pani Sekretarz – Jolancie Pietras, która przedstawiła sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. Na zakończenie podziękowała osobom zaangażowanym w pomoc przy organizowaniu imprezy z okazji obchodów 620 – lecia Nadania Widawie Praw Miejskich oraz Dożynek Powiatowych. Ponadto Pani Sekretarz słowa podziękowania skierowała również do osób, które były obecne na wyżej wspomnianych imprezach.

#### **Ad. 4**

Kolejny punkt poświęcony był na zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 roku. Z uwagi na powyższe Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika o udzielenie wyjaśnień. Na wstępie swego wystąpienia Pan Skarbnik przypomniał zebrany, iż budżet gminy został uchwalony 31 stycznia bieżącego roku, a w trakcie jego wykonywania było dokonanych kilka zmian przez Radę Gminy w drodze uchwał oraz przez Pana Wójta poprzez zarządzenia. Następnie przedstawił plan budżetu po dokonanych zmianach ze szczególnym uwzględnieniem pozycji, w których zanotowano mniejsze wykonanie podając jednocześnie powody słabszego wykonania dochodów. Na zakończenie przedstawił realizację spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do przedstawionego sprawozdania. Ze względu jednak na to, iż nie było żadnych pytań dotyczących wystąpienia Pana Skarbnika zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania sprawozdanie z wykonania budżetu z I półrocze 2008 roku zostało przyjęte jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

#### **Ad. 5**

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu również Pana Skarbnika w celu udzielenia wyjaśnień dotyczących proponowanych zmian w budżecie. Rozpoczynając swe wystąpienie Pan Skarbnik poinformował, iż konieczność wprowadzenia zmian podyktowana była zwiększeniem bądź też zmniejszeniem kosztów niektórych inwestycji, a także wprowadzeniem do budżetu nowych zadań. Następnie szczegółowo omówił poszczególne działy, w których nastąpiły zmiany.

Po wystąpieniu Pana Skarbnika Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania dotyczące proponowanych zmian. Ze względu jednak na to, iż nikt nie zgłosił żadnych uwag odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/127/08 Rady Gminy Widawa w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

#### **Ad. 6**

W kolejnym punkcie Przewodniczący poinformował, iż podczas obchodów 620 – lecia Nadania Widawie Praw Miejskich dokonano odznaczenia osób szczególnie zasłużonym dla gminy Widawa. Dodał, iż nie wszystkie osoby mogły uczestniczyć we wspomnianej imprezie. Następnie wraz z Panią Sekretarz dokonał wręczenia statuetek Panu Andrzejowi Gorzelakowi, Panu Waławowi Szaflikowi oraz Panu Wiesławowi Kaczmarkowi, którzy zostali zaproszeni na dzisiejsze posiedzenie.

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o zbiórce odpadów wielkogabarytowych i zwrócił się z prośbą do sołtysów o rozpropagowanie wśród mieszkańców informacji o jej terminie.

Następnie poinformował, iż w dniach 3-5 października bieżącego roku odbędzie się kolejna edycja Międzynarodowych Targów Hodowli Zwierząt i Rozwoju Obszarów Wiejskich „Farma 2008”.

Kolejna informacja, którą przedstawił Przewodniczący Rady dotyczyła dróg wojewódzkich, a mianowicie przebudowy drogi na odcinku Widawa – Burzenin, która ma się odbyć w przyszłym roku. Ponadto dodał, iż trwają batalie nad zwiększeniem środków na remont drogi przebiegającej przez Ry chłocice.

Następnie głos zabrał radny Olejniczak, który podziękował w imieniu Pani Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ochlach oraz dzieci i ich rodziców za pieniądze na remont łazienek w szkole. W dalszej części głos zabrał radny Polak, który z kolei wyraził swoje niezadowolenie z tego, iż dla jednej szkoły na remont przeznaczają się dużo pieniędzy a dla innych szkół już tych pieniędzy nie ma. Kontynuując wyjaśnił, iż ma tu na myśli głównie szkołę w Brzykowie, gdzie w pokoju nauczycielskim są przestarzałe meble, źle wyposażona pracownia komputerowa, kłopoty z internetem, brak szatni a szafki pełniące tę rolę są bardzo zniszczone. Ponadto dodał, iż łazienki w tej placówce są w tragicznym stanie i nikt nie zamierza nic z tym zrobić. Następnie Pan Polak zwrócił uwagę na to, iż w niektórych szkołach są wynajmowane firmy do przeprowadzania wszelkich prac remontowych, a z kolei w Brzykowie większość prac wykonują palacze a także rodzice. Na zakończenie zapytał jeszcze jak wygląda sprawa remontu Ośrodka Zdrowia w Brzykowie i budowy oświetlenia ulicznego.

Jako kolejną głos zabrała Pani Maria Werner – sołtys miejscowości Widawa, która zwróciła się z prośbą o przeniesienie kontenerów na śmieci spod kościoła w inne miejsce. Ponadto Pani sołtys wyraziła swoją pozytywną ocenę na temat powstałego kompleksu boisk na terenie szkoły w Widawie, a także podziękowała za wykonanie oświetlenia na ścieżce rowerowej w Widawie.

Następnie głos zabrał radny Telega, który wyraził swoje zastrzeżenia i uwagi odnośnie Zarządu Dróg Powiatowych, a mianowicie brak konsultacji w sprawie przebudowy mostu i organizacji objazdu. Dodał, iż istnieje możliwość utworzenia tanim kosztem dużo krótszego objazdu, chodzi jedynie o pomoc w naprawie zniszczonego i nieuczęszczanego już mostu.

W tym miejscu głos zabrała Pani Jolanta Pietras – Sekretarz Gminy i udzieliła wyjaśnień dotyczących budowy oświetlenia ulicznego, a mianowicie poinformowała, iż została sporządzona dokumentacja natomiast nie ustalono jeszcze kolejności realizacji tej inwestycji. Następnie udzieliła informacji na temat remontu Ośrodka Zdrowia w Brzykowie.

W tym miejscu głos zabrał ponownie radny Polak, który poprosił, o przyspieszenie działań zmierzających do realizacji przebudowy Ośrodka Zdrowia, aby w przyszłym roku ta inwestycja została przeprowadzona. Ponadto zwrócił się z prośbą dotyczącą przeznaczenia pieniędzy ze sprzedaży drzew znajdujących się na terenie Szkoły w Brzykowie na wydatki tej placówki. Na zakończenie raz jeszcze zapytał czy zostaną przeprowadzone jakiegokolwiek remonty w tej szkole.

W odpowiedzi na powyższe Pan Skarbnik wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o jakieś większe remonty to w tym roku nie będzie to możliwe, gdyż zostały przeprowadzone modernizacje dachów w placówkach szkolnych, co nie było zaplanowane. Ponadto wyjaśnił, iż w Szkole Podstawowej w Ochlach zakończone zostały większe prace remontowe, dlatego też w przyszłym roku będzie można zaplanować podobne modernizacje w innej placówce.

W tym miejscu głos zabrał radny Olejniczak, który poinformował, iż większość prac remontowych w Szkole Podstawowej w Ochlach jest przeprowadzana we własnym zakresie. Ponadto dodał, iż do tej placówki uczęszcza około 100 dzieci i szkoła nie posiada stołówki.

Jako kolejny głos zabrał radny Mikła z pytaniem dotyczącym wodociągownia.

W odpowiedzi na powyższe Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż sporządzona została dokumentacja na I etap. Ponadto dodał, iż budowa wodociągu w miejscowości Korzeń została uwzględniona.

Następnie radny Mikła poprosił o usunięcie zakrzaczeń na drodze w miejscowości Świerczów i Podgórze. Ponadto zauważył, iż na ul. Kiełczygłowskiej powinien zostać umieszczony znak, gdyż może w tym miejscu dojść do wypadku.

W tym miejscu Przewodniczący wyjaśnił, iż informacje te zostaną przekazane do Zakładu Usług Komunalnych.

W dalszej części głos zabrała Pani Sekretarz wyjaśniając kwestię możliwości przeniesienia pojemników na śmieci. Zdaniem Pani Sekretarz uciekanie z kontenerami w inne miejsce nie

załatwi sprawy, gdyż należy zwracać uwagę kto i gdzie wyrzuca te śmieci. Ponadto dodała, iż należy sygnalizować takie sprawy, gdyż na terenie gminy nie ma obecnie straży, która mogłaby kontrolować mieszkańców oraz osoby prowadzące działalność czy posiadają umowę na odbiór odpadów. Następnie Pani Sekretarz wyjaśniła kwestię dotyczącą objazdu i uruchomienia zastępczego mostu dla rolników. Dodała, iż we wstępnych założeniach na remontowanym moście miał się odbywać ruch wahadłowy jednak ze względu na to, iż zmienił się termin wykonania dokonano zamknięcia tego mostu. Na zakończenie dodała, iż zostaną poczynione starania umożliwiające przejazd przez wskazany przez radnego Telegę most, a przede wszystkim należy ustalić, kto zawiaduje tą drogą.

W tym miejscu głos zabrała Pani Danuta Fertlińska – sołtys miejscowości Górki Grabiańskie, która wyjaśniła, iż Pan Urbański zgodził się zakupić bale na ten most jednak jest on własnością prywatną i właściciel się nie zgadza na remont, ani udostępnienie go do ogólnego użytku.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Anetę Namirowską – pracownika oświaty, która poinformowała o godzinach odjazdu autobusów szkolnych w dniu 1 września i zwróciła się z prośbą do sołtysów o rozpropagowanie tej informacji w swojej miejscowości.

W dalszej części głos zabrał Pan Edward Mroziński – sołtys miejscowości Rogózno, który poprosił o dokonanie rozbiórki budynków po byłej zlewni i przeniesienie przystanku dla dzieci w inne miejsce.

Na zakończenie Pani Sekretarz zaprosiła zebranych na spotkanie dotyczące Programu Poakcesyjnego, które odbędzie się w Gminnym Domu Kultury 2 września br. o godzinie 10<sup>30</sup>. Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady Sesji Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta